w Krakowie, intensywna zaś wymiana listów trwa właściwie tylko w kwietniu – czerwcu 1896 r. i jest jeszcze siłą rozpędu przedłużana we wrześniu – grudniu tego roku, po powrocie Śmiarowskiej z Krakowa do Łomży. Potem jednak do listopada 1897 trwa roczna niemal przerwa. Jadwiga Lewandowska zapytywała Micińskiego 14/26 kwietnia [1897] z Czystej Łuży na Polesiu: „Janka Sm[iarowska] zapytuje, czemu jej nie odpisałeś?” (rkps BN 7258 k. 164). Jak widać, oddalenie robiło swoje.

Dochowało się dziesięć listów (łącznie z utworami Śmiarowskiej). Pochodzą one z papierów Micińskiego, zawierających głównie to, co otrzymywał.

1873 – 1937) byli kolegami Micińskiego podczas jego studiów krakowskich (1893 – 1895); należeli do Zjednoczenia Kształcącej się Młodzieży Postępowej, w którym stykali się z baraniecczankami.

²⁹ Cytat z *Nauczycielki*. Por T. Miciński. *Nauczycielka. Nowele*. Warszawa [1911] Kuncewicz i Hofman. s. 9.

³⁰ Jadwiga Lewandowska. W liście z 28 sierpnia/9 września [1896]. z Czystej Łuży do T. Micińskiego do Zakopanego (rkps BN 7258 k. 155 – 156) pisała: „Jestem więc już w Czystej Łuży [na Polesiu] [...] Jakże Ci zazdroszczę, że jesteś jeszcze w Zakopanem! Czemu to człowiek nie może wiecznie przebywać w tych warunkach, jakie są najodpowiedniejsze dla jego duszy.